
0* PROSAUDE 	
: 

Cliente: 96730-PREF. MUNICIPAL DE ITAITINGA 
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO PERMANENTE ODONTOLÓGICO. Pregão: 	1909.02/2018/PP. /y 
Endereço: AVENIDA CEL. VIRGÍLIO TÁVORA, 1710 - ANTÓNIO MIGUEL Dt Abert: 05/10/2018 Bora:QQ9 

CEP: 	61880-000 - ITAITINGA/CE 
Tipo: 	PREGÃO PRESENCIAL 

Data Doc: 	05/10/2018 
Objeto: 	TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO PERMANENTE ODONTOLÓGICO PARA ATENDER OS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE E DO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS) DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

Item Descrição 	 Marca 	 Qtde Und 	R$ Jnt 	R$ Total 
01 MOCHO - MOCHO CARACTERtSTICAS ALAVANCA SUB-LATERAL E D700-ALLIAGE 	 8 UND 	739,0500 	5.912,40 

AMORTECIDOS POR SISTEMA DE GÁS PRESSURIZADO, MOVIMENTOS 
e' 	SUAVES E O POSICIONAMENTO NA ALTURA DESEJADA; CINCO RODÍZIO 

DUPLOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS SEM COSTURAS. CAPACIDADE 
135 MC. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA, ENDEREÇO E CONTATO 
E 2 ANOS DE GARANTIA. 
-Dotaçâo:UBS » Qtde = 	 6 
-Dotação:CEO » Qtde = 	 2 

R$ Unit Item: SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINCO 
CENTAVOS 
R$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS 

02 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM CABEÇA PEQUENA - CANETA DE ALTA SCHUSTER 	 10 UND 	457,4800 	4.574,80 
ROTAÇAO COM CABEÇA PEQUENA, SENDO INDICADO PARA 
ODONTOPEDIATRIA. ROLAMENTO DE CERAMICA. POSSUI ACOPLAMENTO 
BORDEN, SPRAY ÚNICO, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 450 MIL RPM E SISTEMA 
TROCA-BROCA COM SACA BROCA. ENCAIXE: BORDEN (UNIVERSAL) 
SPRAY: ÚNICO, EM LEQUE. VELOCIDADE (ROTAÇÃO) : MAX. 450.000 
RPM. POTÊNCIA 11W. ALTO TORQUE (FORÇA) PRESSÃO DE AR: 32 
LIBREAS - 2,2 BAR. RUÍDO DB)A) : 64 DECIBÉIS SEM PRESS BUTTON 
- ACOMPANHA SACA BROCAS. ASSISTENCIA TÉCNICA EM FORTALEZA, 
ENDEREÇO E CONTATO E 1 ANO DE GARANTIA. 
-Dotaçâo:UBS » Qtde = 	 8 
-Dotaçâo:CEO » Qtde = 	 2 

R$ Unit Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E 
QUARENTA E OITO CENTAVOS 
R$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS 
E OITENTA CENTAVOS 

03 KIT DE PEÇAS DE MÃO - KIT DE PEÇAS DE MÃO - TURBINA ENCAIXE D700-ALLIAGE 	 11 	UND 1.650,5900 	18.156,49 
BORDEM 2 FUROS, REFRIGERAÇÃO POR SPRAY. TRIPLO CAPA CURTA, 
RECARTILHADO SOFT, ROLAMENTO DE ESFERA, SISTEMA DE TROCA PB 
CONVENCIONAL, CABEÇA ARREDONDADA ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE 
EM ATE 135' GRAUS, CORPO EM LATÃO MAIOR DURABILIDADE MINIMO 
DE 350.000 RP, E MÁXIMA DE 450.000 RPM. CARACTERÍSTICAS: 
ACOPLAMENTO - BORDEM; SPRAY - TRIPLO; SIATEMA TROCA BROCA - 
FG; POTENCIA - 13W; RUÍDO EM DB (A) - 66DB; TORQUE AXIAL - 
301\1; TORQUE RADIAL 101\1; MICRO MOTOR INTRAMATIC ENCAIXE 
BOPRDEM SPRAY POR REFRIGERAÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ROTAÇÃO 
AJUSTAVEL, SISTEMA UNIVERSAL. CONTRA ÂNGULO INTRAMATIC 
ENCAIXE UNIVERSAL TRASNMISSÃO 1.1 SISTEMA DE BROCA 
CONVENCIONAL COM RECARTILHA SOFT FG SPRAY EXTERNO, UTILIZA 
BROCAS PM DE 2,35MM COM TROCA DE BROCA ATRAVÉS DO ANEL 
GIRATORIOS. ASSITENCIA TÉCNICA EM FORTALEZA, ENDEREÇO E 
CONTATO E GARANTIA DE 1 ANO. 
-Dotaçâo:UBS » Qtde = 	 6 
-Dotaç&o:CEO » Qtde = 	 5 

R$ Unit Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA 
E NOVE CENTAVOS 
R$ Total Item: DEZOITO MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E 
QUARENTA E NOVE CENTAVOS  

04 COMPRESSOR DE AR PARA 1 CONSULTÓRIO 000NTÓLOGICO ISENTO DE D700-ALLIAGE 	 6 UND 2.929,4100 	17.576, 46 
OLEO - COMPRESSOR DE AR PARA 1 CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 
ISENTO DE ÓLEO: DESLOCAMENTO TEÓRICO EM (PCM) : 6 PÉS 
CÚBICOS/MIN; DIÂMETRO DE SÁIDA (POLO: 1/4 DIMENSÃO L A X C 
)MM): 440X67X0X440MM; NÚMERO DE PISTÃO 2-V: NUMERO DE PÔLOS: 
4; OPÇÕES DE ALIMENTAÇÃO: MONOFÁSICO; TENSÃO 220V; PESO 
BRUTO: 58 KG: PESO LÍQUIDO 41KG: PRESSÃO DE OPERAÇÃOP MÁXIMA 
(P51) : 120. 	 / 
-Dotaçâo:UBS » Qtde = 	 5 	 .1 

-Dotaço:CEO » Qtde = 	 1 

	

Á!! 	'ti 	/- 
R$ Unit Item: DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E 	 / 
QUARENTA E UM CENTAVOS 
R$ Total Item: DEZESSETE MIL QUINHENTOS E SETENTA E SEIS 
REAIS E QUARENTA - E SEIS CENTAVOS 

05 COMPRESSOR DE AR PARA 4 CONSULTÓRIOS ODONTÓLOGICOS ISENTO DE SCHULZ 	 1 	UND 	.235,1400 	9.235,14 
OLEO - COMPRESSOR DE AR PARA 4 CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS 

'\ 	 Pagina 1 de 5 

Av. Capitão Hugo Bezerra - no 181-A - Barroso - Fortaleza/CE - 60.862-730 - CNPJ: 26.383.168/0001-17 
IE: 06.638.976-3 - Fone: (85) 3268-30111(85) 9.9761-2971 - Email: 1icitacaoprosaudegmai1.com  



SHOPPING 

PIO SAÚDE  

Item Descrição 	 Marca Qtde 	Und 	Rs:unt--, P$ Total 
ISENTO 	DE 	ÓLEO: 	DESLOCAMENTO 	TEÓRICO 	EM 	(PMC) : 	12 	PÉS 
CÚBICOS/MIN: 	DIÂMETRO DE SAIDA 	(POL): 	114; 	DIMENSÃO L A X C 
(MM): 	450X840X1300 MM; NÚMERO DE ESTAGIO: 	1; NUMERO DE PISTÃO 
2X2 	- 	V; 	NÚMERO 	DE 	PÓLOS: 	4; 	OPÇÕES 	DE 	ALIMENTAÇÃO: 
MONOFÁSICO: 	TENSÃO 	220V; 	PESO 	BRUTO: 	137KG: 	PESO 	LIQUIDO 
471 )G: 	PRESSÃO 	DE 	OPERAÇÃO 	MÁXIMA 	(PSI( : 	120; 	PRESSÃO 	DE 
OPERAÇÃO MINIMA 	(PSI) : 	80; 	REGIME DE TRABALHO: 	INTERMITENTE: 
VELOCIDADE RPM: 	1730 R. PM; 	RUIDO 	) 	DBA) : 	84; 	TEMPO DE CARGA 
DO 	RESERVATÓRIO 	310; 	TIPO 	DE 	MOTOR: 	A; 	E 	VOLUME 	DE 
RESERVATÓRIO 	(LITROS) : 	183. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA, 
ENDEREÇO E CONTATO E 2 ANOS DE GARANTIA. 
-Dotaçâo:UBS » Qtde = 	 O 
-Dotaçâo:CEO » Qtde = 	 1 

R$ 	Unit 	Item: 	NOVE MIL 	DUZENTOS 	E 	TRINTA E 	CINCO REAIS 	E 
CATORZE 	CENTAVOS 
R$ 	Total 	Item: 	NOVE MIL 	DUZENTOS 	E TRINTA E 	CINCO REAIS 	E 
CATORZE 	CENTAVOS 

06 BOMBA A VACUO PARA ATE 2 COMSULTORIOS - BOMBA A VÁCUO PARA 	D700-ALLIAGE 2 	UND 	3.023,5900 	6.047, 18 
ATÉ 	2 	CONSULTÓRIOS 	POTÊNCIA 	DE 	1/2 	HP, 	DESENVOLVIDA 	PARA 
OPERAR 	ATÉ 	2 	CONSULTÓRIOS 	SIMULTANEAMENTE, 	SEMPERDA 	DE 
RENDIMENTO. 	ESTRUTURA 	EM 	AÇO, 	RECOBERTA 	COM 	MATERIAL 
RESISTENTE, 	COM 	CANTOS 	ARREDONDADOS, 	POSSUI 	FILTRO 	DE 
DETRITOS 	QUE 	GARANTE 	MAIOR 	SEGURANÇA, 	EVITANDO 	DESGASTE 	E 
TRAVAMENTOS. 	ALIMENTAÇÃO: 	1271220; 	FREQUÊNCIA: 	50/601 - 11. 
MOTOR: 	112 	CV 	- 	037 	KW; 	RPM: 	2870 	- 	501-1Z13444 	- 	601-1Z; 
POTÊNCIA NOMINAL: 	665 VA; 	CORRENTE NOMINAL: 	4,6 A - 220V19,2 
A-11OV; 	TENSÃO 	DO 	COMANDO: 	24 	V; 	VÁCUO 	MÁXIMO: 	400MM/HG; 
CONSUMO 	DE ÁGUA; 	0.400 	L/MIN; 	PESO 	LIQUIDO: 	21,90 	KG VAZÃO 
MAXIMA: 	200 	L/MIN; 	ALTURA: 	40,00 	CM: 	LARGURA: 	39,00CM; 
COMPRIMENTO: 	44,00CM. 	ASSITENCIA 	TÉCNICA 	EM 	FORTALEZA, 
ENDEREÇO E CONTATO E 2 ANOS DE GARANTIA. 
-Dotaçâo:UBS » Qtde = 	 1 
-Dotação:CEO » Qtde = 	 1 

R$ 	Unit 	Item: 	TRÊS MIL E VINTE E TRÊS REAIS 	E CINQUENTA E 
NOVE 	CENTAVOS 
R$ 	Total 	Item: 	SEIS MIL E QUARENTA E 	SETE REAIS E DEZOITO 
CENTAVOS 

07 AUTOCLAVE 21 LITROS - AUTOCLAVE 21 LITROS - SECAGEM COM PORTA 	CRISTOFOLI 6 	UNO 	4.550,2600 	27.301,56 
ABERTA 	C 	DIGITAL 	COM 	DISPLAY 	DE 	LCD; 	5 	PROGRAMAS 	DE 
ESTERILIZAÇAO; CAPACIDADE 21 LITROS; 	PESO POR ÁREA DE SUPORTE 
)N/M2); ESPAÇO LIVRE NECESSARIO P1 O MOVIMENTO DA PORTA 40CM; 
ESPAÇO LIVRE ENTRE AS BANDEJAS 28,5 MM; DIMENSÕES DA CÂN (D X 
P) 	25X43 	CM; 	DIMENSÕES 	EXTERNAS 	DA AUTOCLAVE 	L A X 	P 	39,5 
X38X61 CM; VOLTAGEM 220V; 	FREQUENCIA 50160 HZ; 	POTÊNCIA 1600 
WATTS; CONSUMO ELÉTRICO 500 WATTS POR CICLO; PRESSÃO MINIMA E 
MAXIMA 	O 	A 	4 	KGF/CM2; 	TEMPERATURA 	DE 	ÁGUA 	DRENADA 	100, 
TECLADO DE CONTROLE BICOLOR, AZUL E VERDE; CÂMARA EM AÇO INOX 
OU ALUMINIOANODIZADO, 	QUE FACILITA A LIMPEZA; 	CÂMARA COM 3 
BANDEJAS EM ALUMINIO ANODIZADO COM ESPAÇO 	PARA 41, 	BANDEJA 
OPCIONAL; SECAGEM COM PORTA ABERTA; 16 SISTEMAS DE SEGURANÇA; 
SISTEMA COM MICROCONTROLADOR; 2 ANOS DE GARANTIA. ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA EM FORTALEZA, ENDEREÇO E CONTATO. 
-Dotação:UBS » Qtde = 	 6 
-Dotaçâo:CEO » Qtde = 	 O 

R$ Unit Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE 
E SEIS CENTAVOS 
R$ Total Item: VINTE E SETE MIL TREZENTOS E UM REAIS E 
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS 

08 FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO - FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO CANETA 
MUITO MAIS LEVE E RESISTENTE, QUE PROPICIA MAIOR CONFORTO NO 
MANUSEIO. ISOLAÇÃO ELÉTRICA ENTRE PARTES ENERGIZADAS E O 
OPERADOR. CONTROLE DE OPERAÇÃO COM BOTÕES NA PROPRIA CANETA. 
BOTÃO PARA ACIONAMENTO/INTERRUPÇÃO DO LED; BOTÃO PARA AJUSTE 
DO TEMPO DE ATIVAÇÃO; TEMPO DE OPERAÇÃO PROGRAMAVEL 
10.20.40.60.80 E 90 SEGUNDOS COM SINALIZADOR SONORO (BIP) A 
CADA 10 SEGUNDOS, INDICA O TEMPO DECORRIDO E O FIM DA 
OPERAÇÃO. DISPLAY PADRÃO NUMÉRICO 7 SEGMENTOS. INDICA O TEMPO 
SELECIONADO, PERMITE O TOTAL CONTROLE VISUAL DO TEMPO 
TRANSCORRIDO. SINAL SONORO A CADA 10 SEGUNDOAS. LED DE ALTA 
POTENCIA COM EFICIENTE ACOPLAMENTO E DISTRIBUIÇÃO ÓPTICA, 
GARANTE A FOTO-ATIVAÇÃO ADEQUADA DOS MATERIAIS. LUZ LED COM 
COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ NA FAIXA ENTRE 440 E 460NM - OTIMO 
E SEGURO PARA PROCEDIMENTOS DE FOTO-ATIVAÇÃO, NÃO NECESSITA 
DE FILTROS ÓPTICOS ESPECIAIS. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. BAIXO 
CUSTO DE SUBSTITUIÇÃO. POSSIBILITA A APLICAÇÃO NOS MAIS 
DIVERSOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS, COMO: RESTAURAÇÕES DIRETAS 
(RESINAS COMPOSTAS, IONÕMEROS E ADESIVOS) . RESTAURAÇÕES 
INDIRETAS (CIMENTAÇÃO ADESIVA DE LAMINADOS, INLAYS, PINOS E 
COROAS ESTÉTICAS) . COLAGEM DE BRAKETS E ACESSÓRIOS 

KONDENTECH 	 8 	UND 	612,0000 	4.896,00 

1/ 

7 
Página 2 de 5 

Av. Capitão Hugo Bezerra - no 181-A - Barroso - Fortaleza/CE - 60.862-730\- CNPJ: 26.383.168/0001-17 
IE: 06.638.976-3 - Fone: (85) 3268-30111(85) 9.9761-2971 - Email: 1icitacaÓprosaudegmai1.com  



0* PROSAUDE 

- ----------------------------------- - ---- - - -------------------------------------------------- -------- - ------ - 	 --- — --  ----- ~ - - ---------------- - -- 
Item Descrição 	 Marca 	 Qtde Und 	R$ Unt 	R$ Total 

ORTODÔNTICOS;. FOTOATIVAÇÃO DE MATERIAIS (SELANTES, CIMENTOS 
CIRÚRGICOS E BASES DE FORRANENTO); NÃO EMITE CALOR COM AS 
LÂMPADAS CONVENCIONAIS - A BAIXA TEMPERATURA DA LUZ 
POLIMERIZA A RESINA SEM PREJUDICAR A POLPA DO DENTE E EVITA 
PROBLEMAS DE DILATAÇÃO TÉRMICA. NÃO É NECESSÁRIO O SISTEMA DE 
VENTILAÇÃO FORÇADA, QUE EMITE O RUÍDO DESAGRADÁVEL. PONTEIRA  
CONDUTORA DE LUZ PARA CLAREAMENTO - INDICADA PARA CLAREAMENTO 
UNITARIO OU DE ATÉ TRÊS DENTES. PROTETOR OCULAR, ASSEGURA 	 /7f 
TOTAL PROTEÇÃO, SEM COMPROMETER O CAMPO VISUAL. ACOMPANHA 
SUPORTE DE PONTAS, PERMITE POCICIONAMENTO NOS MAIS VARIADOS  
LOCAIS, COMO: LATERAIS DE EQUIPOS, UNIDADES DE ÁGUA, 
ARMARIOS, ETC. FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA, PERMITE 
UTILIZAR O EQUIPAMENTO EM QUALQUER TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 
ENTRE 93 E 260V - 50 E 601-11. SISTEMA STAND-BY. DESLIGA 
AUTOMATICAMENTE O SISTEMA APÓS 10 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO. 
PRODUTO COM CERTIFICADO CE - COMPROVA QUE O APARELHO SEGUE OS 
MAIS RIGOROSOS PADRÕES EUROPEUS DE QUALIDADE. ALIMENTAÇÃO: 93 
V - 260V 10% FREQUENCIA: 50/60; POTÊNCIA: 15; FUSIVEL: 1 A; 
FONTE DE LUZ AZUL: 1 LED (LIGHT EMITING DIODES); MEIO ATIVO: 
SEMICONDUTOR (INGAN) COMPRIMENTO DE ONDA: 440 MM A 460 MM; 
DISPLAY: PADRÃO NUMÉRICO 7 SEGMENTOS: TIMER: 10,20,40,60.80 E 
90 SEGUNDOS; SONORIZADOR DE TEMPO: UM BIP CURTO A CADA 10 
SEGN E 5 BIPS APÓS O TÉRMINO DE 90 SEGUNDOS; ACIONAMENTO: 
ATRAVES DOS BOTÕES NA CANETA, ACIONAMENTO/INTERRUPÇÃO DO LED 
E AJUSTE DO TEMPO DE ATIVAÇÃO. CONDUTOR DE LUZ: PONTEIRA 
CONFECCIONADA EM POLÍMERO ESPECIALS, GIRATORIA, REMOVIVEL E 
REUTILIZÁVEL. CORPO DA CANETA: CONFECCIONADO EM ABS DE ALTA 
RESISTÊNCIA PESO LIQUIDO: 0,163 KG. 
-Dotaç8o:UBS » Qtde = 	 6 
-Dotaçâo:CEO » Qtde = 	 2 

R$ Unit Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS 
R$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS 

09 VIBRADOR PARA AMALGAMAS ANALOGICO - VIBRADOR PARA AMÁLGAMAS KONDENTECH 	 4 UND 	762,1700 	3.048,68 
ANALÓGICO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM MICRO-CHAVE! SWITCI-1 

(. INTERROMPENDO O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO COM ABERTURA DA 
TAMPA; TAMPA PROTETORA EM ACRILICO DE ALTO IMPACTO 
TRANSPARENTE; SISTEMA UNIVERSAL PERMITINDO TODOS OS MODELOS 
DE CÁPSULAS; HAST BATEDORA COM 4600 OSCILAÇÕES POR MINUTO, 
GRANDE AMPLITUDE E MOVIMENTOS HELICOIDAIS; SISTEMA DE 
AMORTECEDORES QUE ANULAM AS VIBRAÇÕES TRANSMITIDAS PELA 
FREQUÊNCIA DA HASTE, COM CHAVE GERAL LUMINOSA NO PAINEL. 220 
V 50-60 HZ. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA, ENDEREÇO E 
CONTATO E 1 ANO DE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA PESQUISA 
DE PREÇO N9 2018080100011 IP: 45.230.252.138 GARANTIA. 
-Dotaçào:UBS » Qtde = 	 3 
-Dotaçào:CEO » Qtde = 	 1 

R$ Unit Itere: SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E DEZESSETE 
CENTAVOS 
R$ Total Item: TRÊS MIL E QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA E 

10 SELADOR EM AÇO INOXIDAVEL - SELADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 
,SUPORTE PARA GRAU CIRURGICO COM ESPAÇAMENTO REGULAVEL. 

L.' REGULAGEM DE TEMPERATURA\, CORTADOR DE PAPEL TIPO TRILHO: 
CORTA EM AMBOS OS SENTIDOS; CORPO EM AÇO INOX, RESISTENCIA 
ISOLADA, FECHAMENTO MEDIANTE ALAVANCA MANUAL COM TRAVA, CHAVE 
ON/OFF COM INDICADOR LUMINOSO, CHAPA DE APOIO FRONTAL 
DESMONTÁVEL. ALIMENTAÇÃO: 1271220 V; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; 
POTÊNCIA: 570/460 W; DIMENSÃO DO PRODUTO: 238X470X390 MM; 
PESO LIQUIDO: 6,4 KG; PESO BRUTO:8,26 NO. 
-Dotaçâo:UBS » Qtde = 	 10 
-Dotação:CEO » Qtde = 	 1 

R$ UniL Item: UM MIL E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS 
R$ Total Item: ONZE MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS 

11 APARELHO DE ULTRASSOM - APARELHO DE ULTRASSOM ACOMPANHA 3 
INSERTOS - FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA; - CONTROLE 
DE FLUXO DE PÓ E ÁGUA INDEPENDENTES; - SISTEMA DE LIMPEZA DOS 
CONDUTORES DE PÓ; ULTRA SOM - SISTEMA PIEZOELÉCTRICO; - 
FREQUÊNCIA DE 29 KHZ; - PEÇA DE MÃO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. 

-Dotaçào:UBS » Qtde = 
-Dotação:CEO » Qtde = 

R$ Unit Item: UM MIL SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E 
QUARENTA E SEIS CENTAVOS 
R$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E 

D700-ALLIAGE 

KONDENTECH 

11 	UND 	1.030,5000 	11.335,50 

2 	UNO 	1.784,4600 	3.568, 92 

12 CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA, COM MESA DE QUIPO, PEDAL DE D700-ALLIAGE 	 4 
	

12.148,8900 	48.595,56 
COMANDO, REFLETOR, SUCTOR E MOCHO - CADEIRA ODONTOLÓGICA COM 

Página 3 de 5 

Av. Capitão Hugo Bezerra - n° 181-A - Barroso - Fortaleza/CE - 60.862-730 - CNPJ: 26.383.168/0001-17 
IE: 06.638.976-3 - Fone: (85) 3268-30111(85) 9.9761-2971 - Email: 1icitacaoprosaudegmai1.com  



0* 
 SHOPPING 

PRO SAUDE 

Item Descrição 	 Marca 
ACIONAMENTO ATRAVÉS DE SISTEMA DE MOTOR REDUTOR, COM OITO 
MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, SENDO 4 INDIVIDUAIS, 3 AUTOMÁTICOS, 2 
SINCRONIZADOS, POSIÇÃO DE TRABALHO, VOLTA ZERO PROGRAMADA 
PELO PROFISSIONAL, LAST POSISTION, E APOIO DE BRAÇOS, DIREITO 
E ESQUERDO REBATÍVEL. MESA DO EQUIPO: SISTEMA CART (MESA COM 
RODIZIOS), BANDEJA AUXILAR EM AÇO INOXIDÁVEL SEM BORDAS, 
NEGATOSCÓPIO PARA ATE 6 RADIOGRAFIAS. MESA COM 4 TERMINAIS 
BORDEN, SENDO 1 SERINGA TRÍPLICE, DUAS MANGUEIRAS BORDEM PARA 
ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, E UMA QUARTA PONTA BORDEN. POSSUI 
REGULAGEM EXTERNA DO AR/ÁGUA DOS INSTRUMENTOS, TUBULAÇÃO DO 
EQUIPAMENTO TOTALMENTE EMBUTIDA GARANTE MELHOR ASSEPSIA DO - 
CONSULTÓRIO. SISTEMA DE DESINFECÇÃO COMPLETA DAS MANGUEIRAS E 
COMPONENTES INTERNOS DE ÁGUA, GARANTINDO ELIMINAÇAO DE RISCOS 
DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. SERINGA TRÍPLICE ESTERILIZÁVEL. BICO 
GIRATÓRIO DESTACÁVEL PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO EM 
AUTOCLAVE. • PEDAL DE COMANDO: DE AR DESTACAVEL TANTO PARA 
ESQUERDA COMO PARA DIREITA, INTEGRA TODOS OS MOVIMENTOS, DA 
CADEIRA, REFLETOR E ACIONAMENTO DOS INSTRUMENTOS, AO SER 
SEPARADO DA CADEIRA. PERMITE AO PROFISSIONAL MAIOR LIBERDADE, 
MANTENDO A POSIÇÃO E ERGONOMIA NO FISIOMOCHO. • REFLETOR 
FECHADO POSSUI DUAS ALÇAS DE MOVIMENTAÇÃO ERGONÔMICAS, TANTO 
PARA O DENTISTA, QUANTO PARA A ASSISTENTE. GERA LUZ FRIA, (COR 
BRANCA NEUTRA, QUE IMPEDE DESVIO DE INTENSIFICAÇÃO DE CORES 
DE RESINA) . ACIONAMENTO PROGRESSIVO OU TRÊS POSIÇÕES 
PRÉ-PROGRAMADAS DE INTENSIDADE DE LUZ, VARIANDO DE 22.000-41-
15% A 6.000 LUX. • SUCTORA: UNIDADE AUXILIAR REBATIVEL EM 
90', COM SUPORTE TRIPLO. OPÇÃO DE CUBA EM PORCELANA REMOVÍVEL 
E AUTOCLAVÁVEL, ACOMPANHA SISTEMA DE SUCÇÃO DE AR DE ALTA 
POTÊNCIA PARA BOMBA A VÁCUO COM 2 SUGADORES SALIVA E PARA 
SANGUE; COM ESGUICHO DE ÁGUA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, 
TUBULAÇÃO TOTALMENTE EMBUTIDA, GARANTE MELHOR ASSEPSIA, 
SEPARADOR DE DETRITO INTEGRADO A MANGUEIRA DE QUE FACILITA A 
LIMPEZA. CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO INTEGRADA Á ESTRUTURA DA 
CADEIRA. CONJUNTO DE ENGATE RÁPIDO PARA ULTRASOM E JATO 
BICARBONATO. VOLTAGEM 220 V/ 50-60 HZ. * MOCHO 
CARACTERÍSTICAS ALAVANCA SUB-LATERAL E AMORTECIDOS POR 
SISTEMA DE GÁS PRESSURIZADO. MOVIMENTOS SUAVES E O 
POSICIONAMENTO NA ALTURA DESEJADA; CINCO RODIZIO DUPLOS, 
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS SEM COSTURAS. CAPACIDADE 135 KG. 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA, ENDEREÇO E CONTATO E 2 ANOS 
DE GARANTIA. 
-Dotaçáo:UBS » Qtde = 	 3 
-Dotaçào:CEO » Qtde = 	 1 

R$ Unit Item: DOZE MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E 
OITENTA E NOVE CENTAVOS 
R$ Total Item: QUARENTA E OITO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E 
CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS 

Qtde Und 	R$ tJnt 1Tøa. 

- 

241. 

Página 4 de 5 

Av. Capitão Hugo Bezerra - no 181-A - Barroso - Fortaleza/CE - 60.862-730 - CNPJ: 26.383.168/0001-17 
IE: 06.638.976-3 - Fone: (85) 3268-30111(85) 9.9761-2971 - Email: 1icitacaoprosaudegmai1.com  



0* 	
SHOPPING 

PROSAUDE 
Total Global: 	 R$ Global 	160.248,69 
CENTO E SESSENTA MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS 

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e 
demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento 
licitado, inclusive a margem de lucro. 
*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório (edital) 
*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 1909.02/2018/PP e que nos preços cotados então incluídos todos o 
necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual. . 
*DeClaramos que estamos classificada como Microempresa - ME, Empresa de Pequeno Porte - EPP ou Microempreendedor Individual - MEl, ierant-ÇRçeita 
Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), 	M Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada na condição dicroemprenã - ME, 
Empresa de Pequeno Porte - EPP ou Microempreendedor Individual - MEl, nos termos da lei. 	 - 
-Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES. 	 5I./ 
*Banco do Brasil 

CC 30004-7 	 -(7 

Frete CIF. 	 IL n.- *OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES 	 . 	. 	',-, 	, - 
*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL -PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - E?? - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-
FORTALEZA/CEARÁ 

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS 

Prazo de Entrega: 	05 )CINCO) DIAS (JTEIS 
	 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 

Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS 
	 FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS 

CPF: 008.687.483-74 

1 

Página 5 de 5 

Av. Capitão Hugo Bezerra - no 181-A - Barroso - Fortaleza/CE - 60.862-730 - CNPJ: 26.383.168/0001-17 
IE: 06.638.976-3 - Fone: (85) 3268-30111(85) 9.9761-2971 - Email: 1icitacaoprosaudegmai1.com  



SHOPPING 

P110 SAÚDE 
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PREGÃO PRESENCIAL NR1909.0212018/PP  
DATA DE ABERTURA: 05 DE OUTUBRO DE 2018 Às 091-100MIN 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO PERMANENTE ODONTOLÓGICO PARA ATENDER OS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICÁS,DE SAÚD 

E DO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS) DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

DECLARAÇÕES 

A empresa A empresa PROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELLI-EPP CNP] N 2  26.383.168/0001-17, 

com sede à AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA N 2  181 A, Bairro: BARROSO, Cidade/UF: FORTALEZA/CE, CEP: 60.862-730, vem 
através desta, DECLARAR sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para 
fins de prova em processo licítatório, junto ao Município de ITAITINGA, Estado do Ceará, que: 

1. 	DECLARAMOS estar cientes que: 
II. DECLARA pleno conhecimento de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no 

Edital, nos moldes do Art. 4 9 , inciso VII da Lei 10.520/2002. 
III. DECLARA sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em 

processo licitatório n 2  1909.02/2018/PP, junto ao Município de ITAITINGA, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência 
de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno 
conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; 
e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital. 

IV. (a) DECLARA, sob as pena da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em 
processo licitatório n 1909.02/2018/PP, junto ao Município de ITAITINGA, estado do Ceará, que, em cumprimento ao 
estabelecido na Lei n 2  9,854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7Q,  da 
Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega 
menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; (b) 
DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em 
processo licitatório, junto ao Município de ITAITINGA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste 
edital e seus anexos; (c) DECLARA que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar 
no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos 
termos do art. 32, §2, da Lei n 9  8.666/93. 

V. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de 
ITAITINGA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem 
ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende Integralmente aos requisitos constantes neste Edital. 

VI. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de 
ITAITINGA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que lnexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa 
habilitação para participar no presente certame licitatório, bem ãsslm que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2, da Li n 9  8.666/93. 

VII. (a) O licitante DECLARA que, nos valores apresentados na proposta de preços, estão Inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas 
que possam incidir sobre o fornecimento licitado, ínçlusiye a margem de lucro; (b) O licitante declara que tem o pleno 
conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigaç escpntidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital. 

VIII. DECLARA que nos valores apresentados na Proposta dé Preços, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, segurosdeslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam 
incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a mar géfr de lucro. 

IX. Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS. 	.'.. 	S•:: 	 . 

X. DECLARAMOS que estamos idôneos para licitar e contrtqrcom a Administração Publica. 	sou, 
 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma' °á presente, sob as penas da Lei. 

,. 	 ..j. fl....k...-. ..i^ 1> ni o 

lo OFICIO DE HTAS E PROTESTOS F0RT(EZ1, 
Av. Santos Duoflt, 2677, Fone 312-6OQ 
Eo1: 2758 FERM: 0717 FERC 1702 ISS: 013 
FMDEP 013 FRMP 013 

A 	 ':Lt 	'are 

» 	1 	- 

heC011'ieLO por sefleifl3nC3 t1iiies) de 
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINQ:HNIJE) 	ACILD Cf 	rFT *5ALJ 

LEPRESENTANTE 
çw: 772.765.403-59 	FortaIee. 04/iOL2iIS 1 : 4 4 19 'W1 RflP,,940Q2125321 	

EM. TESTEMUNHO_ 	D VERDIIDE 
O1o.g 

Francisco Çirr 	de Oliv 	S'G-us - CTF'S; W 	 02874657 = 	 >. 



	
0 

	

SHOPPING 

P110 SAÚDE  

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE 	 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PREGÃO PRESENCIAL N2 1909.0212018/PP 	 5L) ' 

DATA DE ABERTURA: 05 DE OUTUBRO DE 2018 Às 09H00MIN 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO PERMANENTE ODONTOLÓGICO PARA ATENDER OS CONSULTÓRIOS DAS UNIDVES aÁSICAESAÚ.P<.__.  
E DO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS) DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

DECLARAÇÃO DE DE ENQUADRAMENTO DA EMPRESA NA 
CATEGORIA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

- ME/EPP 

A empresa PROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELLI-EPP CNPJ N2 26.383.168/0001-17, com sede à AV. CAPITÃO 

HUGO BEZERRA N2 181 A, Bairro: BARROSO, Cidade/UF: FORTALEZA/CE, CEP: 60.862-730, vem através desta, DECLARAR sob 

as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, 
junto a Prefeitura Municipal de Itaitinga, que: 

A empresa PROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELLI-EPP CNPJ N 2  26.383.168/0001-17, 
declara, sob as penas da lei, que, para participar do Pregão Presencial n ° 1909.02/2018/PP, enquadra-se 
corno microernpresalempresa de pequeno porte e que se encontra devidamente registrada no registro de 
empresas mercantis. 
DECLARA, para fins legais, sob as penas da lei, que cumprem os requisitos legais para qualificação como 
microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições' do Esftuto Nacional da Microempresa e da 
Empresa de Pequeno Porte, instituído pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, em 
especial quanto ao seu art. 30 
Declara expressamente que a empresa é optante dà' pelo SIMPLES Nacional. 

/ o, Fortaleza Ce, '02 de Outubro de 2018 	 OBC\O 

	

'' S 	1Q 	 flCSCO PecJ0 	
r 

.w FICIÜ DE 13t VbELO 

Av. Santos Duont7 	 , 

EMANUELACI Çfl.DpE4QUINORUFINÕ80I. 28 FERK 	rE. ij I, 
RPRENTANTE 	 FMDEP O, i FRMF 813 

CP265,403-59 	ReCoriheCo Por S!fteihtiC2 fII.) d; 
RG n 94p2125321 	EAr(UEL 	..CILD/T DE A'kI LI IF 	't* 

ort1:, O4I1OI2O) 1i4:i) 2O? 

k 	/ 	

E TESTEUNCO________ 

 

ND .,  

	

E 	
Frcco A d'Ü1ivirt 

	

A 	 VALIDO SO IME E J5 	I 'j 	 L'AI'L 

Z~W 	 DO 

Av. 	 - Capitão ugo Bezerra no 181 -A Barroso 	

- 

Fortaleza/CE 60.862-730 CNPJ 
IE: 06.638.976-3 - Fone: (85) 3268-30111(85) 9.9761-2971 - Email: 1icitacaoprosaudegmai1.com  


